ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 013/GV/JACB/2019 Nova Mamoré, 11 de junho de 2019.

A Sua Excelência
DEPUTADO JEAN OLIVEIRA-MDB
MD -  Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

C Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do

presente, solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR

DE R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) PARA ATENDER A SOLCITAÇÃO DOS

MOTO TAXISTA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PONTOS DE MOTO NO
MUNICÍPIO DE NOVA

Vale salientar que a referida solicitação se faz em virtude ne inúmeras

tentativas dos profissionais instalar “TENDAS” a fim de melhorar a permanência dos

mesmos durante o dia, esperando os passageiros. Os fatores climáticos contribuem

rapidamente para a depreciação do material deixando-os ao relento tanto os

profissionais e passageiros que necessitam dos serviços. Portanto, solicito a Vossa

Excelência a viabilidade da Emenda Parlamentar no sentido a atender à solicitação

feita a esse edil por parte dos profissionais citados acima.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração. B a c ^ e ò i

Vereador do PTB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br